
 

 

Agenda - Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion 

Gwledig 
Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 5 Tŷ Hywel a 

fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 3 Mawrth 2022 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Robert Donovan 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddEconomi@senedd.cymru
------ 

Rhag–gyfarfod preifat (09:15-09:30)  

 

Cyfarfod cyhoeddus (09:30-14:00)  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09:30)   

 

2 Papur(au) i’w nodi 

(09:30)   

 

2.1 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd. 

 (Tudalen 1)  

Dogfennau atodol: 

Fframweithiau Dros Dro 

 

2.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

 (Tudalennau 2 - 3)  

Dogfennau atodol: 

Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Memorandwm Rhif 2) – Bil 

Lles Anifeiliaid (Anifeiliaid a Gedwir) 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

2.3 Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig 

 (Tudalennau 4 - 5)  

Dogfennau atodol: 

Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Rhenti Masnachol 

(Coronafeirws) 

 

2.4 Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig 

 (Tudalennau 6 - 7)  

Dogfennau atodol: 

Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol ar y Bil Cymwysterau 

Proffesiynol 

 

2.5 Llythyr gan Weinidog yr Economi 

 (Tudalennau 8 - 9)  

Dogfennau atodol: 

Fforwm Masnach Gweinidogol 

 

2.6 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd 

 (Tudalennau 10 - 11)  

Dogfennau atodol: 

Cyfarfod Grŵp Rhyngweinidogol yr Amgylchedd, Bwyd a Materion Gwledig 

 

2.7 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

 (Tudalen 12)  

Dogfennau atodol: 

Rheoliadau Rheolaethau Swyddogol (Estyn Cyfnodau Trosiannol) (Diwygio) 

(Rhif 2) 2021 

 

2.8 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth 

Gyhoeddus 

 (Tudalennau 13 - 15)  

Dogfennau atodol: 



 

 

Fframwaith Cyffredin Dros Dro: Taliadau hwyr 

 

2.9 Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig 

 (Tudalen 16)  

Dogfennau atodol: 

Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol (Rhif 2) ar y Bil Rheoli 

Cymorthdaliadau 

 

2.10 Llythyr gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg 

 (Tudalennau 17 - 19)  

Dogfennau atodol: 

Adroddiad y Pwyllgor ar y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol 

(Memorandwm Rhif 2) ar y Bil Cymwysterau Proffesiynol 

 

2.11 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd 

 (Tudalen 20)  

Dogfennau atodol: 

Pennu’r cyfnod craffu ar gyfer y Cyd-ddatganiad Pysgodfeydd 

 

2.12 Llythyr gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg 

 (Tudalennau 21 - 22)  

Dogfennau atodol: 

Adroddiad y Pwyllgor ar y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol 

(Memorandwm Rhif 2) ar y Bil Cymwysterau Proffesiynol 

 

2.13 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd 

 (Tudalen 23)  

Dogfennau atodol: 

Cyhoeddi'r Fframwaith Rheoli a Chefnogi Pysgodfeydd 

 

2.14 Llythyr gan Huw Morris, Cyfarwyddwr Grŵp SHELL, Llywodraeth Cymru 

 (Tudalennau 24 - 25)  



 

 

Dogfennau atodol: 

Gwybodaeth ychwanegol yn dilyn y cyfarfod ar 20 Ionawr 

 

2.15 Llythyr gan Gadeirydd y Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

 (Tudalennau 26 - 27)  

Dogfennau atodol: 

Canfyddiadau ymgysylltiad ynghylch blaenoriaethau’r Chweched Senedd â 

phlant a phobl ifanc 

 

3 Materion lletygarwch, manwerthu a thwristiaeth - Cynrychiolwyr 

busnes 

(09.30-10.45) (Tudalennau 28 - 40)  

David Chapman, Cyfarwyddwr Gweithredol, UK Hospitality Cymru 

Sara Jones, Pennaeth Consortiwm Manwerthu Cymru 

Suzy Davies, Cadeirydd, Cynghrair Twristiaeth Cymru 

Michael Bewick, Cadeirydd Fforwm Twristiaeth Gogledd Cymru 

 

Dogfennau atodol: 

Papur briffio Ymchwil y Senedd 

 

Egwyl (10:45-11:00)  

 

4 Materion lletygarwch, manwerthu a thwristiaeth - Undebau Llafur 

a Sefydliad Bevan 

(11.00-11.45)   

Dr Victoria Winckler, Cyfarwyddwr Sefydliad Bevan 

Shavanah Taj, Ysgrifennydd Cyffredinol, Cyngres Undebau Llafur Cymru  

Mark Turner, Cydgysylltydd Cymunedol, Uno’r Undeb Cymru 

 



 

 

Egwyl (11:45-12:00)  

 

5 Materion lletygarwch, manwerthu a thwristiaeth - Sector sgiliau 

(12.00-12.45)   

Iestyn Davies, Prif Swyddog Gweithredol, Colegau Cymru 

Jeff Protheroe, Cyfarwyddwr Gweithrediadau, Ffederasiwn Hyfforddiant 

Cenedlaethol Cymru 

 

Egwyl (12:45-13:00)  

 

6 Cytundeb Masnach Rydd rhwng y DU ac Awstralia 

(13.00-14.00) (Tudalennau 41 - 52)  

Sam Lowe, Cyfarwyddwr Masnach, Flint-Global 

Emily Rees, Uwch-gymrawd yn y Ganolfan Ewropeaidd ar gyfer Economi 

Wleidyddol Ryngwladol 

Yr Athro Michael Gasiorek, Prifysgol Sussex  

  

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 

 

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(14.00)   

 

8 Preifat 

(14.00-14.45) (Tudalennau 53 - 61)  

Trafod tystiolaeth yn dilyn y cyfarfod 

Trafodaeth gychwynnol ar Fframweithiau Cyffredin 

 



 

 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 



Lesley Griffiths AS/MS 
Y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd 
Minister for Rural Affairs and North Wales, and Trefnydd 

 

 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

Gohebiaeth.Lesley.Griffiths@llyw.cymru 
                Correspondence.Lesley.Griffiths@gov.wales 

 
Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  
 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

MA/LG/0454/22 
 
Paul Davies AS 
Cadeirydd 
Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig  
 
 

4 Chwefror 2022 
 
 
Annwyl P
[...]
ymwysterau Proffesiynol yn ei gyfarfod diwethaf ar 3 Chwefror 2022. Diolch am eich 

gohebiaeth flaenorol gyda’r Pwyllgor ynghylch y Bil hwn. 

Mae adroddiad y Pwyllgor ar y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol wedi’i 

osod cyn y dyddiad cau ar gyfer adrodd, sef 10 Chwefror. Ysgrifennaf i dynnu eich sylw at 

wybodaeth bellach y gofynnodd y Pwyllgor amdani cyn y ddadl yn y Cyfarfod Llawn ar y 

Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol, fel y nodir ym mharagraffau 32 a 33 yr 

adroddiad:  

• Sut mae Llywodraeth y DU wedi gwneud ei safbwynt yn glir mewn perthynas â 

chymal 16(5) o'r Bil (Paragraffau 25-26 o adroddiad y Pwyllgor), ac y dylid darparu 

copïau o unrhyw ohebiaeth mewn perthynas â'r pwynt hwn; a 

• Diweddariad pellach gan y Gweinidog ynghylch y pryderon polisi fel y’u nodwyd 

yn y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol gwreiddiol ac yn llythyr y 

Gweinidog dyddiedig 4 Hydref. 

O ystyried bod cyn lleied o amser ar gael i graffu ymhellach ar ddarpariaethau'r Bil neu i 

gyhoeddi gohebiaeth gysylltiedig y Pwyllgor, mae'r Pwyllgor yn galw ar Lywodraeth 

Cymru i ddarparu'r wybodaeth y gofynnir amdani cyn gynted â phosibl, a sicrhau ei bod 

ar gael i holl Aelodau'r Senedd cyn i’r Cynnig Cydsyniad Deddfwriaethol sy'n gysylltiedig 

Pwyllgor yr Economi,  
Masnach a Materion Gwledig 
— 
Economy, Trade and  
Rural Affairs Committee  

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddEconomi@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddEconomi 

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddEconomy@senedd.wales 

senedd.wales/SeneddEconomy  
0300 200 6565 

Jeremy Miles AS 

Y Gweinidog Addysg a’r Gymraeg 

Tudalen y pecyn 6

Eitem 2.4

https://senedd.cymru/media/vppl1cea/cr-ld14925-w.pdf


 

 

â'r Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Atodol hwn gael ei drafod yn y Cyfarfod 

Llawn. 

Cofion cynnes, 

 

Paul Davies AS 

Cadeirydd: Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig  

Croesewir gohebiaeth yn y Gymraeg a’r Saesneg /
[...]
d%20Cymru%20ar%20Trefnydd%203%20.pdf
https://busnes.senedd.cymru/ieListDocuments.aspx?CId=725&MId=12609&Ver=4
https://busnes.senedd.cymru/ieListDocuments.aspx?CId=725&MId=12609&Ver=4


Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu’n Saesneg. 
We welcome correspondence in Welsh or English. 

 

 

 

 

 

10 Chwefror 2022 

Annwyl Weinidog 

Fframwaith Cyffredin Dros Dro: Taliadau hwyr 

Fel y gwyddoch o lythyr dyddiedig 17 Ionawr fy nghydweithiwr Paul Davies, cytunwyd y byddai’r 
Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus yn trafod y Fframwaith Cyffredin Dros Dro 
ar Daliadau Hwyr.  

Bu'r Pwyllgor yn trafod y fframwaith yn y Pwyllgor ar 9 Chwefror ac yn ceisio'r wybodaeth a ganlyn er 
mwyn helpu i lywio unrhyw argymhellion y gallwn ddymuno eu gwneud yn y dyfodol ar gynnwys 
terfynol y fframwaith. 

Cyffredinol 

1. Pam mae angen fframwaith ar gyfer cyfraith taliadau hwyr a sut y bydd yn cysylltu â'r 
fframwaith ar gaffael cyhoeddus? 

Gwneud penderfyniadau 

2. Mae'r fframwaith yn nodi y bydd llywodraethau'n ceisio cynnal sefyllfa deg ar draws y corff 
presennol o ddeddfwriaeth taliadau hwyr. Yn eich barn chi, a yw’r fframweithiau'n rhoi cyfle 
priodol i Lywodraeth Cymru a'r Senedd lunio cyfraith a pholisi ar gyfer Cymru? 

 
3. A fydd y fframwaith yn cael unrhyw effaith ar ddeddfwriaeth neu bolisïau presennol Cymru, 

neu ar ei deddfwriaeth neu ei pholisïau yn y dyfodol? 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 
Gweinyddiaeth Gyhoeddus  
— 
Public Accounts and Public 
Administration Committee  

Senedd Cymru  
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN  

SeneddCCGG@Senedd.cymru  
senedd.cymru/SeneddCCGG  

0300 200 6565  

— 
Welsh Parliament  

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN  
SeneddPAPA@senedd.wales  

senedd.wales/SeneddPAPA  
0300 200 6565  

Vaughan Gething AS 
Gweinidog yr Economi 
Llywodraeth Cymru 

Tudalen y pecyn 13

Eitem 2.8



 

 
 
 

 
4. Mae Llywodraeth y DU wedi nodi cynlluniau ar gyfer newidiadau i gyfraith caffael sy'n 

ymwneud â thaliadau hwyr mewn ymateb 
[...]
elodau o’r Pwyllgor ein synnu gan yr eglurder a oedd gan y plant a’r bobl ifanc i 
gyfleu eu pryderon a’u blaenoriaethau. Daeth themâu clir i’r amlwg o’r gwaith ymgysylltu, gyda 
manylion sy’n adlewyrchu amrywiaeth y plant a gyfrannodd a’u profiadau gwahanol o’r byd o’u 
cwmpas. Trafodwyd datgoedwigo, sbwriel, ynysu cymdeithasol, iechyd meddwl, tlodi, amseroedd aros 
ysbytai, seilwaith, amrywiaeth, y cyfryngau cymdeithasol a llawer mwy. Roeddent yn rhannu eu 
safbwyntiau – a’u gweledigaethau ar gyfer Cymru well – yn glir ac yn groyw. 

Ar ôl ystyried yr adroddiad, roeddem yn teimlo’n gryf y dylem ei rannu â chi. Mae popeth a godwyd 
gan y plant a phobl ifanc yn uniongyrchol berthnasol i o leiaf un Pwyllgor arall o’r Senedd. Mae llawer 
ohono’n berthnasol i wahanol Bwyllgorau, a dylai rhywfaint ohono atseinio gyda phob un ohonom. 

Rwyf felly wedi atodi adroddiad y tîm ymgysylltu â dinasyddion i’r llythyr hwn. Gobeithiaf y gallwch 
ddod o hyd i’r amser i’w ystyried a chynnwys ei ganfyddiadau yn eich gwaith. 

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc 
ac Addysg 
— 
Children, Young People  
and Education Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddPlant@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddPlant 

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddChildren@senedd.wales 

senedd.wales/SeneddChildren 
0300 200 6565 

Cadeiryddion y Pwyllgorau 

Tudalen y pecyn 26

Eitem 2.15



Rwy’n sylweddoli bod cymaint o waith i bwyllgorau’r Senedd ei wneud, a gall ymddangos fel pe na 
bai byth ddigon o amser i wneud y cyfan. Mae’r Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg felly’n 
croesawu’n fawr unrhyw gyfleoedd i gydweithio lle bo hynny er budd inni gyd fel pwyllgorau – neu’n 
bwysicach, er lles plant a phobl ifanc Cymru. 

Yn gywir 

Jayne Bryant AS 

Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu’n Saesneg. 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

Adroddiad Ymgysylltu â Dinasyddion: Blaenoriaethau pobl ifanc ar gyfer y Pwyllgor yn 
y Chweched Senedd - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg, Ionawr 2022

Tudalen y pecyn 27

https://busnes.senedd.cymru/documents/s122883/Ymgysylltu%20Dinasyddion%20-%20Blaenoriaethau%20pobl%20ifanc%20ar%20gyfer%20y%20Pwyllgor%20yn%20y%20Chweched%20Senedd.pdf


Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 28

Eitem 3



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 41

Eitem 6



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 53

Eitem 8


	Agenda
	2.1 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd.
	2.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad
	2.3 Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig
	2.4 Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig
	2.5 Llythyr gan Weinidog yr Economi
	2.6 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd
	2.7 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad
	2.8 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus
	2.9 Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig
	2.10 Llythyr gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg
	2.11 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd
	2.12 Llythyr gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg
	2.13 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd
	2.14 Llythyr gan Huw Morris, Cyfarwyddwr Grŵp SHELL, Llywodraeth Cymru
	2.15 Llythyr gan Gadeirydd y Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg
	Canfyddiadau ymgysylltiad ynghylch blaenoriaethau’r Chweched Senedd â phlant a phobl ifanc

	3 Materion lletygarwch, manwerthu a thwristiaeth - Cynrychiolwyr busnes
	6 Cytundeb Masnach Rydd rhwng y DU ac Awstralia
	8 Preifat



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Pwyllgor yr Economi, Masnach a 

Materion Gwledig 

Lleoliad: 

Fideogynhadledd drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 3 Mawrth 2022 

Amser: 09.32 - 14.00

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/12635 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Paul Davies AS (Cadeirydd) 

Hefin David AS 

Luke Fletcher AS 

Vikki Howells AS 

Samuel Kurtz AS 

Sarah Murphy AS 

Tystion: 

David Chapman, UK Hospitality Cymru 

Iestyn Davies, Colegau Cymru 

Suzy Davies, Cynghrair Twristiaeth Cymru 

Michael Gasiorek, Ysgol Fusnes Prifysgol Sussex 

Sara Jones, Consortiwm Manwerthu Cymru 

Sam Lowe, Flint Global 

Jeff Protheroe, Ffederasiwn Hyfforddiant Cenedlaethol 

Cymru 

Arwyn Watkins, Ffederasiwn Hyfforddiant Cenedlaethol 

http://senedd.tv/


 

 

Cymru 

James Scorey, Coleg Caerdydd a’ r Fro 

Emily Rees, Y Ganolfan Ewropeaidd ar gyfer Economi 

Wleidyddol Ryngwladol 

Shavanah Taj, TUC Cymru 

Michael Bewick, Fforwm Twristiaeth Gogledd Cymru 

Mark Turner, Unite 

Dr Victoria Winckler, Sefydliad Bevan 

Staff y Pwyllgor: 

Robert Donovan (Clerc) 

Lara Date (Ail Glerc) 

Robert Lloyd-Williams (Dirprwy Glerc) 

Aled Evans (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Rhun Davies (Ymchwilydd) 

Ben Stokes (Ymchwilydd) 

Gareth David Thomas (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Nid oedd dim ymddiheuriadau na dirprwyon. 

1.2 Datganodd Sarah Murphy fuddiant fel aelod o Unite the Union a hefyd o Undeb 

Gweithwyr Siopau, Dosbarthu a Gwaith Perthynol. Datganodd Sam Kurtz fuddiant 

fel cadeirydd ffermwyr ifanc Sir Benfro a chyfarwyddwr Ffederasiwn Clybiau 

Ffermwyr Ifanc Cymru fel ymddiriedolaeth elusennol. 

 

2 Papur(au) i'w nodi  

Cafodd y papurau eu nodi. 



 

 

2.1 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru a’r Trefnydd  

2.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad  

2.3 Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig  

2.4 Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig  

2.5 Llythyr gan Weinidog yr Economi  

2.6 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd  

2.7 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad  

2.8 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus  

2.9 Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach a Materion Gwledig  

2.10 Llythyr gan y Gweinidog Addysg a’r Gymraeg  

2.11 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd  

2.12 Llythyr gan y Gweinidog Addysg a’r Gymraeg  

2.13 Llythyr gan y Gweinidog Materion Gwledig a Gogledd Cymru, a’r Trefnydd  

2.14 Llythyr gan Huw Morris, Cyfarwyddwr Grŵp SHELL, Llywodraeth Cymru  

2.15 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

 

3 Materion lletygarwch, manwerthu a thwristiaeth - Cynrychiolwyr 

busnes  

3.1 Atebodd y tystion gwestiynau gan Aelodau’r Pwyllgor 

 



 

 

4 Materion lletygarwch, manwerthu a thwristiaeth - undebau llafur a 

Sefydliad Bevan  

4.1 Atebodd y tystion gwestiynau gan Aelodau’r Pwyllgor 

 

5 Materion lletygarwch, manwerthu a thwristiaeth - y sector sgiliau  

5.1 Atebodd y tystion gwestiynau gan Aelodau’r Pwyllgor 

5.2 Byddai Iestyn Davies o Golegau Cymru yn rhoi copi i’r Pwyllgor o’i adroddiad 

ymchwil “Gamwn, wy a sglodion mewn tafarn nos ar ôl nos” 

 

6 Cytundeb Masnach Rydd rhwng y DU ac Awstralia  

6.1. Cyfeiriodd Sam Kurtz eto at ei gysylltiadau â chlybiau ffermwyr ifanc Sir Benfro ac 

at y ffaith ei fod yn fab i  ffermwr cig eidion.  Atebodd y tystion gwestiynau gan 

Aelodau’r Pwyllgor 

 

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

7.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig 

 

8 Preifat  

8.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a gafwyd yn ystod y sesiwn.  

8.2 Trafododd y Pwyllgor y papur ar Fframweithiau Cyffredin a chytunwyd i roi 

blaenoriaeth i graffu ar y tri Fframwaith ar Gymorth Amaethyddol; Gwrteithiau; ac 

Iechyd a Lles Anifeiliaid, a chael papurau briffio technegol arnynt yn y cyfarfod dilynol.  

8.3 Byddai'r Pwyllgor hefyd yn craffu ar y fframwaith Rheoli a Chefnogi Pysgodfeydd fel 

rhan o'i drafodaethau ar y Cyd-ddatganiad drafft ar Bysgodfeydd. 


